

令和3年5月14日

令和3年第2回登米市議会定例会
5月招集議会 提案理由説明書
(その2)

登米市議会

議員 番

同意第1号	教育長任命につき同意を求めることについて
-------	----------------------

本案は、地方教育行政の組織及び運営に関する法律（昭和31年法律第162号）第4条第1項の規定に基づき、教育長の任命を行いたく、議会の同意を求めるものであります。

同意対象者 略歴

氏名	おのでら ふみあき 小野寺 文晃
住所	登米市石越町
職業	地方公務員（宮城県会計年度任用職員）

同意第2号	教育委員会委員任命につき同意を求めることについて
-------	--------------------------

本案は、地方教育行政の組織及び運営に関する法律（昭和31年法律第162号）第4条第2項の規定に基づき、教育委員会委員の任命を行いたく、議会の同意を求めるものであります。

同意対象者 略歴

氏名	おのでら のりこ 小野寺 範子
住所	登米市迫町
職業	音楽教室主宰

同意第3号	教育委員会委員任命につき同意を求めることについて
-------	--------------------------

本案は、地方教育行政の組織及び運営に関する法律（昭和31年法律第162号）第4条第2項の規定に基づき、教育委員会委員の任命を行いたく、議会の同意を求めるものであります。

同意対象者 略歴

氏名	おおくぼ よしひこ 大久保 芳彦
住所	登米市南方町
職業	農業

同意第4号	監査委員選任につき同意を求めることについて
-------	-----------------------

本案は、地方自治法（昭和22年法律第67号）第196条第1項の規定に基づき、監査委員の選任を行いたく、議会の同意を求めるものであります。

同意対象者 略歴

氏名	いわぶち まさひろ 岩淵 正宏
住所	登米市東和町
職業	農業

同意第5号	監査委員選任につき同意を求めることについて
-------	-----------------------

本案は、地方自治法（昭和22年法律第67号）第196条第1項の規定に基づき、監査委員の選任を行いたく、議会の同意を求めるものであります。

同意対象者 略歴

氏名	なかつがわ げんしょう 中津川 源 正
住所	登米市南方町
職業	農業

報告第6号	損害賠償の額を定め和解することに関する専決処分の報告について
-------	--------------------------------

本件は、過失による物損事故に係る損害賠償の額を定め和解することについて、地方自治法（昭和22年法律第67号）第180条第1項の規定により専決処分したので、同条第2項の規定により、議会に報告するものであります。

報告第7号	登米市特に水鳥の生息地として国際的に重要な湿地に関する条約第2条1に規定する登録簿に掲げられている湿地内の鳥類による農作物被害に対する補償条例の一部を改正する条例に係る専決処分の報告について
-------	---

本件は、農業災害補償法（昭和22年政令第185号）の一部改正に伴い本条例の一部改正について、地方自治法（昭和22年法律第67号）第180条第1項の規定により専決処分したので、同条第2項の規定により、議会に報告するものであります。

（新旧対照表6ページ）

報告第7号

登米市特に水鳥の生息地として国際的に重要な湿地に関する条約第2条1に規定する登録簿に
掲げられている湿地内の鳥類による農作物被害に対する補償条例 新旧対照表

改正案	現 行
第1条・第2条 (略) (補償対象期間) 第3条 補償対象期間は、 <u>農業保険法</u> (昭和22年法律第185号)第139条 __に定める期間とする。 第4条～第6条 (略)	第1条・第2条 (略) (補償対象期間) 第3条 補償対象期間は、 <u>農業災害補償法</u> (昭和22年法律第185号)第11 0条に定める期間とする。 第4条～第6条 (略)